ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA DE POSSE DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL – CACS - DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB - DO

MUNICÍPIO DE APERIBÉ – BIÊNIO 2021/2022.

Aos seis dias do mês de maio de dois mil  e vinte e um, às
quinze horas  reuniram-se na Sala  de Reuniões  da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, no Centro de Convenções –
Ataíde  Faria  Leite  os  membros  do  CACS/FUNDEB.  A
Subsecretária de Educação e Cultura Adriana Mota de Castro
Fonseca  iniciou  a  reunião  registrando  a  presença  dos
conselheiros que farão parte do mandato 2021/2022 (dois mil e
vinte e um/ dois mil e vinte e dois) para serem empossados.
Representantes  do Poder Executivo:  Daniele  Pena Rocha
Porto (Titular),  Carteira  de  Identidade  número  10400293-6
órgão  emissor  DIC,  CPF:  041.933.457-26,  residente  na
Avenida Dom D Almeida Bairral  nº  752 Porto das Barcas -
Aperibé;  Luis  Fernando  Correia (Suplente),  Carteira  de
Identidade  número  2048859-9  órgão  emissor  CRA,  CPF:
853.473.297-34,  residente  à  Rua  Anesto  Eccard,  Nº  120  –
Loteamento Pinheiros -  Aperibé;  Representante  da SMEC:
Angelica  de  Souza  Lessa  Fonseca (Titular),  Carteira  de
Identidade  número  10443653-0  órgão  emissor  IFP,  CPF:
045.044.667-08,  residente à Rua Antônio Rodrigues,  Nº 47–
Aperibé;  Giana  Gonçalves  Neves  (Suplente),  Carteira  de
Identidade  número  07276683-5  órgão  emissor  IFP,  CPF:
008.460.547-28, residente na Rua Alcir Pereira de Pinho nº 63
Centro  -  Aperibé;  Representante  dos  Professores:  Alan
Victor Peixoto Neto Bauer (Titular), Carteira de Identidade
número 25775611-4 órgão emissor DIC, CPF: 145.515.037-11,
residente à Coronel Pita de Castro, Nº 121 – Aptº 402, Centro -
Itaocara;  Danuza Brito  Peçanha  (Suplente),  Carteira  de
Identidade  número  07896018-4  órgão  emissor  IFP,  CPF:
012.311.877-86, residente na Rua Puris nº 55 Cidade Nova -
Itaocara;  Representantes  de  Diretores:  Sandra  Regina
Sanches  Luz  (Titular),  Carteira  de  Identidade número
10400115-1  DIC,  CPF:  041.927.347-61,  residente  na  Rua
Pastor Samuel Leite s/nº Palmeiras Aperibé; Jaucivane Silva
dos  Santos  Caldeira  (Suplente),  Carteira  de  Identidade
número  10045405-7  órgão  emissor  DETRAN,  CPF:
079.455.497-05, residente na Rua Principal nº 54 Frecheiras -
Cambuci;  Representantes  de  Servidor  Técnico:  Tatiana
Dorca  Corrêa  (Titular),  Carteira  de  Identidade  número
21203931-7  órgão  emissor  DIC,  CPF:  118.315.357-00,
residente na Rua José Sabino Catete e Silva, nº 528, Centro -
Itaocara; Jéssica Won Held da Silva Lima (Titular), Carteira
de  Identidade número 26525741-0 órgão emissor  DETRAN,
CPF: 140.194.197-44, residente no Sítio Vista Alegre Valão do
Papagaio  -  Itaocara;  Representantes  dos  Pais  de  Alunos:
Tatiana  da  Cunha  Hungria  Bon  (Titular),  Carteira  de
Identidade  número  11706944-3  órgão  emissor  DIC,  CPF:
085.565.587-98, residente na Rua Américo Severino da Silva
s/º  Centro  -  Aperibé;  Gabriela  Rocha  de  Souza  Bairral
(Suplente), Carteira de Identidade número 23209072-0 órgão
emissor  DETRAN,  CPF:  156.656.437-93,  residente  na  Rua
João  da  Silva  Pontes  s/nº  Centro  -  Aperibé;  Aline  Jorge
Macedo (Titular), Carteira de Identidade número 13287243-3
órgão  emissor  IFP,  CPF:  091.921.527-08,  residente  na  Rua
Antônio de Souza Cordeiro nº 136 Centro - Aperibé; Susane

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/7D0FC669/00d6a8...

1 of 2 19/07/2024, 15:23

Oliveira de Barros (Suplente), Carteira de Identidade número
10045055-0  órgão  emissor  DIC,  CPF:  028.340.077-30,
residente à  Rua Cidônio Gonçalves  Bairral,  nº  87 – Caxias;
Representantes do CME: Kattila  Alves  Pereira (Titular),
carteira  de  identidade  número  12155701-1  órgão  emissor
DETRAN, CPF: 093.632.157-17, residente à Rua Diomar de
Almeida Bairral, s/n°– Porto das Barcas - Aperibé; Elizangela
de Almeida Braga (Suplente), carteira de identidade número
13389522-7  órgão  emissor  DETRAN,  CPF:  092.881.817-92,
residente à Rua Ataíde Faria Leite, s/nº – Centro – Aperibé.
Representantes  do  Conselho  Tutelar:  Cassiana  Araújo
Beiro (Titular),  Carteira  de  Identidade  número  09720110-7
órgão  emissor  DIC,  CPF:  071.198.737-84,  residente  à  Rua
Júlio Pereira, Nº 210-Centro – Aperibé; Marcinéia Bastos de
Lima  Mariano (Suplente),  Carteira  de  Identidade  número
11943463-7  órgão  emissor  DETRAN,  CPF:  080.638.437-97,
residente  à  Rua  Orestes  Gouveia,  S/Nº–  Centro  –  Aperibé;
Representantes  do  Estudantes  Secundaristas:  João  Vitor
Clemente da Silva (Titular),  Carteira de Identidade número
28354382-5  órgão  emissor  DIC,  CPF:  154.929.707-47,
residente na Rua Fernando Pinheiro, FDS, Aperibé; Rosilene
Costa (Suplente), Carteira de Identidade número 08818729-9
órgão  emissor  DIC,  CPF:  004.327.827-29,  residente  na  Rua
Júlio Pereira nº 45, Aperibé; Representantes do Estudantes
da  Educação  Básica:  Neuzimar  Marins  Vieira  (Titular),
Carteira de Identidade número 12918867-8 órgão emissor DIC,
CPF: 089.119.987-02, residente na Rua Francisco Henrique de
Souza,  nº  445,  Aperibé;  Cristiane  Olegario  da  Silva
(Suplente), Carteira de Identidade número 020423271-4 órgão
emissor DIC, CPF: 057.978.176-32, residente na Rua Antônio
G.  Franco,  nº  128,  Centro  –  Aperibé.  Também  foram
empossados  como  Presidente:  Alan  Victor  Peixoto  Neto
Bauer e  Vice-Presidente  Elizangela  de  Almeida  Braga:
Nada mais havendo a declarar, lavro a seguinte ata que vai por
mim assinada e demais presentes.

Publicado por:
Pauline dos Santos Silva

Código Identificador:7D0FC669

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 21/05/2021. Edição 2892
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/7D0FC669/00d6a8...

2 of 2 19/07/2024, 15:23